PAGE
3

Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании передачи комнаты жилой площадью 17,2 кв.м. по адресу: Псковская область, Псковский район, Завеличенская волость, деревня Родина, улица Никольская, дом 1 квартира 104, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков» по договору купли-продажи

В целях обеспечения прав и законных интересов граждан в жилищной сфере, согласно статьи 250 Гражданского кодекса Российской Федерации,  в соответствии со статьей 24 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать передачу Юлдашеву Олегу Садыровичу по договору купли-продажи  комнаты жилой площадью 17,2 кв.м. по адресу: Псковская область, Псковский район, Завеличенская волость, деревня Родина, улица Никольская, дом 1 квартира 104, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков» за установленную независимым оценщиком цену    940 000 рублей (Девятьсот сорок тысяч рублей) без предоставления рассрочки.
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                   И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                П.М.Слепченко
Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                               В.А.Лукин

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова

              Г.В. Петрова

Председатель Комитета  правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова

                        А.В. Петров
Заместитель  Главы

Администрации города Пскова

    С.Д.Калинкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы
«О согласовании передачи комнаты жилой площадью 17,2 кв.м. по адресу: Псковская область, Псковский район, Завеличенская волость, деревня Родина, улица Никольская, дом 1 квартира 104, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков» по договору купли-продажи»
В целях обеспечения прав и законных интересов граждан в жилищной сфере, согласно  статьи 250 Гражданского Кодекса Российской Федерации собственнику комнат жилой площадью 10,8 кв.м. и  11,4 кв.м. по адресу: Псковская область, Псковский район, Завеличенская волость, деревня Родина, улица Никольская, дом 1 квартира 104 – Юлдашеву Олегу Садыровичу по договору купли-продажи предложена для приобретения комната жилой площадью 17,2 кв.м в указанной квартире, находящаяся в собственности муниципального образования «Город Псков».

Стоимость указанной комнаты составила 940 000 рублей (Девятьсот сорок тысяч рублей) согласно отчету ООО «Бюро оценки» № 69-03-11 от 24 марта 2011 года.

05.05.2011 данный вопрос рассматривался на комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова, где  принято решение о продаже вышеуказанной комнаты Юлдашеву О.С. (выписка из протокола прилагается).

До настоящего времени муниципальная комната жилой площадью 17,2 кв.м в трехкомнатной квартире 104 дома 1 по улице Никольская, деревня Родина, Завеличенская волость, Псковский район, свободна от проживания граждан.

Денежные средства от продажи  муниципального жилого помещения поступят в бюджет города Пскова по коду бюджетной классификации 1 14 01 040 04 000 410 - «доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов».

Подготовленный проект Решения не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения  изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

           Проект Решения подготовлен отделом по реализации федеральных и муниципальных программ и правового обеспечения Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова.(т.62-25-11).
Начальник Управления по учету

            В.А.Лукин
и распределению жилой площади

Администрации города Пскова